
 
 

 

VENTE DE REPRODUCTEURS CHAROLAIS 
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H A L LE D E M O N T M A R A U L T 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

   Vente sous pli cacheté à partir de 11h 

 Taureaux de 18 mois et veaux 

 
. . . .  



N°1 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

203 kg

74

329 kg

72 78 6

FLIPPER
FR3524595337
PASSARD EARL

98
112

96 0.99

0.99

0.99

106 0.99

102 0.99

RQM

101
99

113

CHARLY

0.97

0.93

0.94

Né le : 15/10/2010

UGANDA
FR3524599851FR3529333768
PASSARD LOICTURMEAU CHRISTIANE

94110103 0.620.710.92

8793110 0.550.700.86

SCEA MILLOT
ERIC

GAEC DE PERGEOTPASSARD LOICTURMEAU
CHRISTIANE

GAEC BAUDIN
BISSON

LARROQUE SIMONE
RR2 ERRERR3 ERR4 S R3PRRE

HIMALAYABULLYNAMOURTYROLIENNE MINARDIRURAL

107
99

106
100
109

0.78

0.58

0.60

GAEC PETIOT PERE ET FILS
FR0333260156
ROMANCE

112
110
78

0.88

0.88

0.89

0.87

0.92

110
98

105
104
109

87105 0.580.88

GAEC ERIC MILLOT
FR7020257180
MICKY

99103 0.660.89

0.64

0.52

0.55

0.680.830.90 10410090 95
107
103

EARL COSTIL
RRE

BARITON

GAEC PETIOT PERE ET FILS
FR0338946615
MELODIE

0.45

0.52

0.54

0.42

0.51

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

104
97

107
96

111

0.48

0.57

0.60

0.44

0.54

108

GAEC PETIOT
PERE ET FILS

107
107
98

Née le : 23/11/2019

0.45

0.27

0.27

A+

107

108
106
88

RR2 E
ILONA

0.54

0.41

0.42

NON48 kg NON2

UKULELE FR0332803370 07/12/2022 A+ RJ

RVS RR2 E RBB RJ

GAEC PETIOT PERE ET FILS
GAEC PETIOT PERE ET FILS



N°2 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

197 kg

77

325 kg

74 73 5

HIBOU
FR7121932066
GAEC BARGE

101
84

110 0.89

0.86

0.92

91 0.88

98 0.87

RJ

95
91
95

CALIN

0.77

0.56

0.55

Né le : 26/12/2011

DEESSE
FR7121938876FR7121047922
GAEC BARGEEARL BROCHOT PIERRE ET 

7690100 0.610.710.94

979295 0.540.720.90

100

BATHO SERGE &
ROGER

ETS  GAEC
VANNIER

GAEC BARGEEARL BROCHOT
PIERRE ET

GAEC MICAUDGAEC DELOCHE
RJRJRJRJ RJA+

URANIEAIGLEROYALSAVOIEALINE CRISTALURANUS

91
98
96
97
89

0.92

0.85

0.86

AZEVEDO SEBASTIEN
FR0314392014
HAITI

91
83

104

0.95

0.96

0.96

0.95

0.97

97
107
99

113
66

9394 0.570.91

BATHO SERGE & ROGER
FR5813707528
CHECK UP

9193 0.640.91

0.60

0.47

0.48

0.660.850.92 1139098 91
89
96

LYCEE
PROFESSIONNEL

R3P
NOMADE

AZEVEDO SEBASTIEN
FR0310972932
TIZANE

0.48

0.59

0.62

0.44

0.53

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

86
86
98
84

108

0.50

0.62

0.65

0.44

0.55

AZEVEDO
SEBASTIEN

89
97

108

Née le : 07/12/2011

0.55

0.40

0.42

A+

96

88
89

105

RR2 E
NIMES

0.58

0.39

0.42

NON54 kg NON2

UN AS FR0332783815 03/01/2023 A+

A+ RJ A+ RR2 E

GAEC AZEVEDO
EARL AZEVEDO



N°3 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

210 kg

71

352 kg

68 70 6

SERIN
FR2145522690
GAEC LECHENAULT FRERES

101
100

103 0.83

0.73

0.85

107 0.80

103 0.76

A+

102
100
94

OREGON SC

0.66

0.33

0.38

Né le : 03/10/2020

LITOTE
FR2145525282FR7122118326
GAEC LECHENAULT FRERESGAEC DE BUCHELEUR

9910397 0.580.550.95

9398102 0.490.540.90

96

GAEC
LAGAUDRIERE

GAEC DU HAUT DE
CABAR

GAEC LECHENAULT
FRERES

GAEC DE
BUCHELEUR

GAEC BAULOT
YANNCIK &

SINTEFF THIERRY
RR2 ERQMA+RR2 E RJRVS

FUTAIE  SCCABAR PUBEDAGRAMMAIRE EMPIREISMAEL PP

84
94
87
89

103

0.97

0.94

0.96

GAEC GIRAUD
FR0332868009
OCEANIE SC

76
90
80

0.99

0.99

0.99

0.98

0.99

81
98
79
86

111

90103 0.530.91

SCEA LAGAUDRIERE GILLES
FR3615373088
IMPERATOR

91104 0.600.91

0.54

0.37

0.37

0.630.780.92 96102106 95
105
95

GAEC PAROTON
RVS

GLORIEUX

GAEC GIRAUD
FR0312145039
LITUANIE

0.55

0.61

0.67

0.49

0.61

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

101
104
99

105
92

0.54

0.60

0.66

0.48

0.60

112

GAEC GIRAUD

100
101
91

Née le : 03/11/2017

0.60

0.43

0.46

A+

100

83
96
83

RR2 E
FRIANDE

0.58

0.40

0.43

NON55 kg NON2

UBERT P FR0332453754 11/12/2022 A+

RVS A+ RJ RR3 E

GIRAUD PASCAL
GIRAUD PASCAL



N°4 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

195 kg

60

345 kg

66 60 8

RICOCHET
FR0333260261
GAEC PETIOT PERE ET FILS

97 0.84

RJC

IMBATTABLE

Né le : 22/01/2020

JACINTHE
FR0311964421FR2313106134
GAEC PETIOT PERE ET FILSELEVAGE GANDEBOEUF FLOQ

9411898 0.590.950.99

9998107 0.500.950.99

106

METAIS MICHELLEVRON JC & V
GAEC RIVAGE

GAEC PETIOT
PERE ET FILS

LAURENT DANIEL LARROQUE SIMONEEARL BRETAGNE
RR2 ERQMA+2RR4 S RRERRE
LUCILEEXCLUSIFECLIPSEBASCULE RURALBOMBIX

88
96
92
86

111

0.99

0.99

0.99

GAEC PETIOT PERE ET FILS
FR0311964408
JERRY

90
102
106

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

87
101
90
86

110

97105 0.540.99

METAIS MICHEL
FR3697010336
NATUR

86111 0.620.99

0.57

0.43

0.45

0.640.970.99 10410599 96
93

101

COLLIER GILLES
RVS

COSTA

GAEC PETIOT PERE ET FILS
FR0314231018
GERY

0.49

0.60

0.63

0.44

0.55

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

96
92

100
95

103

0.46

0.59

0.62

0.39

0.59

88

GAEC PETIOT
PERE ET FILS

100
104
102

Née le : 23/11/2013

0.55

0.40

0.44

A+2

96

90
100
102

B1

0.55

0.36

0.42

NON47 kg NON1

UMBERTO FR0332803388 06/01/2023 A+

RRE RR3 E RRE RJ

GAEC PETIOT PERE ET FILS
GAEC PETIOT PERE ET FILS



 

N°5 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

233 kg

66

366 kg

68 73 6

HIBOU
FR7121932066
GAEC BARGE

101
84

110 0.89

0.86

0.92

91 0.88

98 0.87

RJ

95
91
95

CALIN

0.77

0.56

0.55

Né le : 26/12/2011

DEESSE
FR7121938876FR7121047922
GAEC BARGEEARL BROCHOT PIERRE ET 

7690100 0.610.710.94

979295 0.540.720.90

100

EARL LEPEE
JACQUES

DEBOUCHE ERICGAEC BARGEEARL BROCHOT
PIERRE ET

GAEC MICAUDGAEC DELOCHE
A+RJCRJRJ RJA+

BARDABOUCLIERSAVOIEALINE CRISTALURANUS

99
104
94

102
100

0.76

0.58

0.56

GAEC AZEVEDO
FR0339326914
MANDIE

90
101
87

0.82

0.83

0.85

0.80

0.87

88
98
88
94

100

9394 0.570.91

EARL LEPEE JACQUES
FR0313790535
FERDINAND

9193 0.640.91

0.60

0.47

0.48

0.660.850.92 1139098 91
89
96

GAEC TESSIER
RRE

UTOPIQUE

AZEVEDO SEBASTIEN
FR0314723952
ICONE

0.45

0.55

0.58

0.40

0.50

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

105
101
104
104
98

0.47

0.57

0.59

0.43

0.51

108

AZEVEDO
SEBASTIEN

106
103
98

Née le : 22/12/2015

0.50

0.32

0.33

RR4 S

108

100
102
94

RR2 E
FERRARI

0.53

0.37

0.38

NON49 kg NON1

UCELLO FR0332783821 06/01/2023 A+

A+ RJ A+ RR4 S

GAEC AZEVEDO
EARL AZEVEDO



N°6 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

237 kg

70 76 65 5

PACIFIQUE
FR5706324614
GAEC NANOTTI

116
92

112 0.80

0.72

0.83

110 0.77

118 0.75

RVS

110
88

116

JARRET

0.67

0.43

0.47

Né le : 20/12/2018

LAIDY
FR5706080743FR6413412369
GAEC NANOTTISCEA BASTANES-HORT

84116111 0.550.940.99

111102108 0.500.930.99

104

GAEC MICAUDEARL BLANCHARDPRAIN THIERRYSCEA
BASTANES-HORT

PIERRON-LAFAY
CATHERINE

EARL DOLLION
RR2 ERVSRR4 SRR4 S RJCRBB

GLYCERINEBERRY MICDENTELLEGALIA IMPOSANTCASTOR

97
94
96

104
91

0.70

GAEC AZEVEDO
FR0333678732
OKTAVIA

91

0.78

0.80

0.82

0.76

0.85

95
98
92

106
87

106115 0.520.99

GAEC MICAUD
FR0311974474
JASMIN

106115 0.550.99

0.53

0.44

0.47

0.560.970.99 105114105 102
92

106

GAEC MICAUD
RVS

DANEMARK

AZEVEDO SEBASTIEN
FR0314071475
GALINE

0.42

0.51

0.54

0.38

0.51

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

93
79

101
97
93

0.43

0.54

0.57

0.36

0.57

94

AZEVEDO
SEBASTIEN

95
99
93

Née le : 11/01/2018

0.46

0.27

0.28

RR2 E

104

95
94

104

RJ
COCAINE

0.49

0.28

0.34

NON49 kg NON1

URANOS FR0332783870 09/03/2023 A+

RRE RR4 S RJ RR2 E

EARL AZEVEDO
EARL AZEVEDO



N°7 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

213 kg

64

326 kg

68 68 6

SUPREME
FR6368200317
GAEC FAURE

88 0.80

RJ

OSLO

Né le : 09/12/2020

ORTIE
FR6365218037FR1827028484
GAEC FAURESCEA CORDEBOIS LAURENT

9795 0.560.88

10097 0.430.81

102

GAEC PICAUT
BERNARD & FIL

GAEC CADOUXGAEC FAURESCEA CORDEBOIS
LAURENT

DUMONT FRANCOISGAEC PAROTON
RR2 ERVSRJA+ RVSRVS
ULOTTEEIDERLAITUEELITE HAMILTONDIX DE DER

98
107
99

104
85

0.83

0.68

0.66

EARL BERTHIER PIERRE
FR7122190902
ROMY

95
91
94

0.90

0.91

0.92

0.90

0.93

100
110
96

108
86

9694 0.470.82

GAEC PICAUT
FR5706054040
JASMIN SE

10296 0.540.82

0.48

0.30

0.33

0.570.680.84 938597 101
109
96

SCEA RAYMOND
JEAN CHRISTIAN

RJ
FANDANGO

EARL BERTHIER PIERRE
FR7122206607
MAITRESSE

0.45

0.51

0.54

0.41

0.50

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

93
99
99
97
90

0.44

0.55

0.58

0.40

0.51

100

EARL BERTHIER
PIERRE

91
94
96

Née le : 10/02/2020

0.45

0.27

0.29

RJ

97

93
91
96

RJ
VIBRISSE

0.49

0.31

0.32

NON50 kg NON2

URANUS FR7122193167 02/01/2023 A+

A+ RR2 E RVS RR2 E

EARL BERTHIER PIERRE
EARL BERTHIER PIERRE



N°8 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

184 kg

74

354 kg

82 75 6

ROSSINI
FR2320109059
GAEC PAROTON

99 0.84

A+

JINGGLE

Né le : 18/01/2020

HAMAMELIS
FR2312101817FR0311974451
GAEC PAROTONGAEC MICAUD

10311291 0.600.690.94

1019099 0.520.700.90

104

GAEC BOILEAURAYMOND JC & AGAEC PAROTONGAEC MICAUD GAEC CLUZEL -
HEURTIER

SCEA
MELAYE-SENNEPIN

RR4 SRVSRR4 SRJ RVSRVS
TAQUINEANABAAUTOPIQUESAGA DIAMANTHERACLES M

101
108
93

103
104

0.83

0.71

0.70

EARL TOURRET
FR0314572419
HARMONIE

101
88
97

0.88

0.90

0.91

0.88

0.91

111
105
93

115
101

10290 0.550.91

EARL BOILEAU
FR6346357350
CLAIRON

97103 0.620.91

0.58

0.45

0.47

0.650.840.92 1008789 103
105
87

GAEC ASTRE PERE
& FILS

RVS
BLACK-JACK

EARL TOURRET
FR0313098117
DIVINE

0.47

0.59

0.62

0.42

0.51

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

97
104
96
97

103

0.48

EARL TOURRET

98
102
104

Née le : 06/01/2012

0.54

0.36

0.39

RR3 E

106

100
99

104

AUSTINE

NON48 kg NON1

URTICANT FR0332303385 23/02/2023 A+ RJ

RJ RR2 E RVS RJ

GAEC DES MOUSSEAUX
GAEC DES MOUSSEAUX



N°9 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

242 kg

PICADOR
FR7121319070
EARL DUFRAIGNE DANIEL

109
91

91 0.94

0.93

0.95

104 0.94

100 0.93

RVS

92
90
81

MICHIGAN

0.91

0.85

0.85

Né le : 06/12/1999

NICOLE
FR7197130317FR0396118115
EARL DUFRAIGNE DANIELSCA DU PARADIS

1007794 0.600.860.96

899097 0.530.870.93

BATHO SERGE &
ROGER

BATHO SERGE &
ROGER

EARL DUFRAIGNE
DANIEL

GAEC BEAUZON
FRERES

GAEC DERIMAY
A+A+RR2 ERJ RVSRVS

BELLE ILECARLTONIDOLEJEUNEVODKA IMPRESARIOINVINCIBLE

96
102
102
105
78

0.86

0.73

0.69

EARL PARROT
FR2316104935
MADONA

95
83
99

0.90

0.91

0.92

0.89

0.93

103
111
102
114
73

8595 0.570.94

EARL BATHO
FR5813112472
HOCCO

9387 0.650.94

0.61

0.50

0.51

0.670.920.95 9189102 87
100
84

GAEC PAROTON
A+

BACCARAT

EARL PARROT
FR2311108104
GRANY

0.46

0.55

0.57

0.42

0.51

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

85
98
98
93
83

0.47

0.61

0.64

0.41

0.53

96

EARL PARROT

91
101
109

Née le : 25/01/2016

0.50

0.34

0.36

RJ

98

94
91

106

RR2 E
CAROLINE

0.57

0.40

0.41

NON56 kg NON2

VERCORS FR2324103743 17/01/2024 A+

RVS RR4 S A+ RR2 E

EARL PAROTON
EARL PAROTON



N°10 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

205 kg

73

340 kg

76 78 6

ROYAL
FR2321103908
ELEVAGE GANDEBOEUF FLOQ

94
115

97 0.74

0.63

0.83

101 0.69

100 0.68

RJC

97
97

101

GAGNANT

0.63

0.43

0.47

Né le : 12/10/2020

NARCISSE
FR2318101316FR3615362245
ELEVAGE GANDEBOEUF FLOQGAEC LAGAUDRIERE GILLES

105109107 0.660.980.99

88100109 0.550.980.99

104

EARL CLOIXMAROILLE BENOITELEVAGE
GANDEBOEUF

GAEC
LAGAUDRIERE

GAEC DE NAVOUXGUILHEM JEAN
MARC

RR4 SRBBRR2 ERR4 S RRERRE
FAIENCEFLABASJALOUSIEDECADE GASTONUNIBLOC

93
93
99
90

107

0.71

0.50

0.53

GAEC DES BOUDARDS
FR0332510341
REBECA

103
109
95

0.80

0.81

0.83

0.78

0.86

98
91

101
93

111

92115 0.590.99

EARL DOMINIQUE COMPOT
FR5813317615
MANAGER

93104 0.630.99

0.61

0.48

0.51

0.690.990.99 101113108 93
98

103

GAEC PROTAT
PERE & FILS

A+
DOMINO

EARL DES BOUDARDS
FR0313580177
FELINE

0.41

0.49

0.52

0.38

0.48

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

94
95

103
94
96

0.42

0.58

0.62

0.36

0.48

98

PUY PERE & FILS

94
96
97

Née le : 30/11/2019

0.42

0.23

0.25

A+

99

96
105
91

A+2
BALADE

0.54

0.33

0.36

NON49 kg NON2

VERLAN FR0334434286 22/12/2023

RRE RR3 E RVS RR2 E

GAEC DES BOUDARDS
GAEC DES BOUDARDS



N°11 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

217 kg

73

348 kg

78 80 6

MADDOX
FR4242627942
GAEC DE LA SAGNE

98
101

99 0.88

0.85

0.92

102 0.87

98 0.86

RVS

106
113
108

GRIFONDOR

0.74

0.48

0.53

Né le : 30/11/2016

GEO
FR4241825510FR8526869455
GAEC DE LA SAGNEGAEC GODET-RETAILLEAU

10111294 0.610.890.98

102109101 0.530.890.97

102

GAEC LOEILLET
GUY ET NICOLAS

GAEC DES AULNESGAEC DE LA
SAGNE

M    RETAILLEAU
GASTON

GAEC DE LA
SAGNE

EARL SALLE YVES
& MARIE THERESE

RR2 ERJCRR4 SRR2 E RVSRVS
COMTESSEBRASSENSBRIOSTELLA UCEFEXTRA

96
100
98
99
95

GAEC DES BOUDARDS
FR0338817620
NANETTE

10492 0.550.97

GAEC LOEILLET GUY ET NI
FR3615383636
INVENTAIRE

104111 0.600.97

0.54

0.40

0.42

0.620.940.97 1049986 108
107
105

GAEC PROTAT
PERE & FILS

A+
DOMINO

GAEC DES BOUDARDS
FR0314312815
HIRONDELLE

0.41

0.52

0.56

0.36

0.48

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

91
106
91
95
96

0.43

0.54

0.57

0.38

0.49

102

PUY PERE & FILS

93
103
102

Née le : 24/11/2016

0.47

0.26

0.28

RJ

96

92
91

100

RJ
BRETELLE

0.50

0.30

0.33

NON52 kg NON2

VERMOT FR0334434287 22/12/2023

RVS RR4 S RJ RR2 E

GAEC DES BOUDARDS
GAEC DES BOUDARDS



N °12 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

248 kg

81

446 kg

84 78 7

RONAN
FR5343819904
GAEC ELEVAGE ROCHER

100
110

93 0.88

0.88

0.95

113 0.87

102 0.88

RJC

107
111
116

NOZAY

0.73

0.43

0.44

Né le : 04/09/2020

OBSTANCE
FR5343819802FR2227166746
GAEC ELEVAGE ROCHERGAEC DU BOIS GLE GAPAIL

114111100 0.720.730.98

102102109 0.600.740.96

GAEC BORDETEARL DE
GROZIEULX

GAEC ELEVAGE
ROCHER

GAEC DU BOIS
GLE GAPAILLARD

EARL CLOIXGAEC DE PERGEOT
RR4 SRVSRR4 SRR4 S RVSRVS
SAINTESESAMELANCEGALANTE HIAGOGIONO

89
102
96
97
85

0.92

0.85

0.85

THOMAS JEAN YVES
FR0332188950
ORNELLA

103
110
105

0.96

0.96

0.96

0.95

0.97

96
106
100
102
87

109111 0.640.97

GAEC BORDET
FR5812008025
CAVIAR

109112 0.660.96

0.62

0.43

0.46

0.700.880.97 102110104 115
114
115

EARL BRUNOT
DENIS

RJ
HAROLD

THOMAS JEAN YVES
FR0311834901
JULIANA

0.47

0.55

0.58

0.43

0.53

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

96
104
97
99
95

0.45

0.56

0.59

0.40

0.55

104

THOMAS JEAN
YVES

95
98
99

Née le : 01/01/2018

0.50

0.34

0.36

RR2 E

104

93
103
101

A+
DIANA

0.50

0.29

0.33

NON48 kg NON1

VOLCAN FR0334504420 16/11/2023 A+

RVS RJ RRE RR2 E

THOMAS JEAN YVES
THOMAS JEAN YVES



N°13 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

243 kg

76

412 kg

90 78 6

PLAYBOY P
FR5813019764
LAUSEUR ERIC

107
102

103 0.98

0.98

0.99

120 0.98

110 0.98

RVS

110
102
122

GIONO

0.82

0.58

0.57

Né le : 02/01/2019

FRANCE
FR5810510932FR2130301025
LAUSEUR ERICGAEC DE PERGEOT

10511296 0.660.980.99

95106111 0.600.980.99

96

BASTANES HORT
MICHEL

EARL LETEURGAEC DE PERGEOT AUVOLAT PIERREGAEC BEAULIEU
RR4 SRQMRR4 SRR4 S RBBRVS

LAVANDEJUMPERBAUTILLEVIGNETTE UNICO PPARAGON

101
102
100
97

108

0.99

0.99

0.99

THOMAS JEAN YVES
FR0314332956
HYMNE

110
119
99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

101
108
95

104
97

95119 0.620.99

BASTANES HORT MICHEL
FR6464149921
TOMBAPIK

100105 0.670.99

0.62

0.50

0.52

0.690.990.99 93121120 96
99

115

MERLET ALBERT
ET LOIC

RVS
PALESTRO

THOMAS JEAN YVES
FR0312818322
DIVINE

0.65

0.69

0.71

0.63

0.68

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

99
92

109
89

111

0.59

0.67

0.69

0.56

0.62

106

THOMAS JEAN
YVES

105
110
103

Née le : 18/12/2011

0.64

0.52

0.54

RR4 S

116

111
118
102

RR2 E
AMANDINE

0.63

0.49

0.51

NON48 kg NON1

VIRTUOSE P FR0334504402 12/10/2023 A+

RVS A+ RQM RR4 S

THOMAS JEAN YVES
THOMAS JEAN YVES



N°14 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

176 kg

81

335 kg

78 78 7

PAPAYOU
FR6366819532
GAEC OLIVIER

104
86

104 0.79

0.74

0.86

105 0.77

100 0.77

RJC

97

HIMALAYA

0.64

Né le : 27/12/2018

FRANCELINE
FR6351440037FR2135611242
EARL OLIVIEREARL FROIDUROT

939187 0.580.950.99

10292105 0.490.940.98

108

GAEC ROUBE PERE
& FILS

SCEA
MELAYE-SENNEPIN

GAEC MELET
FRERES

EARL MELIN
SERGE

GAEC
CLAME-AUBOUARD

LANGILLIER JEAN
MARC

A+RVSRR2 ERR4 S RVSRJ
SAISONCELEBREBARCELINEDYNAMITE COLORADOESPOIR

92
93
92
96

100

0.76

EARL BERTHIER PIERRE
FR7122215115
LOTERIE

98

0.82

0.83

0.85

0.81

0.87

101
96
94

104
102

97100 0.530.99

GAEC ROUBE PERE & FILS
FR5813710050
FAROUK

99119 0.610.99

0.56

0.41

0.44

0.640.970.99 979498 95
96
97

GAEC PICHARD
BERNARD &

RVS
UN PRINCE

EARL BERTHIER PIERRE
FR7121245058
AUTRICHE

0.44

0.54

0.57

0.40

0.50

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 12/09/2024

93
87
98
95
99

0.48

0.57

0.60

0.44

0.54

69

88
91
85

Née le : 11/01/2015

0.49

0.32

0.34

A+

98

90
98
86

RR2 E
NOTABLE

0.52

0.35

0.37

NON46 kg NON1

VULGO FR7122514777 25/12/2023 A+

RVS RR4 S RVS RR2 E

EARL BERTHIER PIERRE
EARL BERTHIER PIERRE



N°15 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

212 kg

71

357 kg

80 70 6

MIMOSA
FR0117314377
GAEC DE L ALLIANCE

111
109

105 0.99

0.99

0.99

112 0.99

117 0.99

RJC

122
116
114

ISOLA

0.95

0.89

0.91

Né le : 20/09/2016

FR0112320094FR4242144588
EARL DE L'ALLIANCEEARL TROTTET

107122103 0.610.950.99

10592105 0.560.940.98

110

EARL BATHO
SERGE

PRAIN THIERRYEARL DE
L'ALLIANCE

EARL TROTTET GAEC DE LA NIEDEARL DOLLION
RR2 ERVSA+2RR4 S RRERBB
GAMINEIVANHOEDORURE VIVIERSCASTOR

98
97
99

100
96

0.74

GAEC DU CLOU
FR0334741450
SHOOKETTE

89

0.86

0.87

0.88

0.85

0.92

87
103
93
92
93

105109 0.590.99

EARL BATHO
FR5812015892
LITTLE

111100 0.650.99

0.62

0.54

0.55

0.670.970.99 95105105 111
115
106

EARL DE
VALENCHERE

RQM
RUSS

GAEC DU CLOU
FR0313910622
FEUILLE

0.44

0.50

0.52

0.41

0.50

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

100
91

105
100
96

0.49

0.62

0.65

0.44

0.53

106

GAEC DU CLOU

103
104
93

Née le : 30/12/2020

0.44

0.27

0.26

RJ

102

100
103
96

A+
CORIANDE

0.58

0.42

0.44

44 kg NON1

VALENTIN FR0335064314 01/12/2023

RVS RR3 E RJC RR3 E

GAEC DU CLOU
GAEC DU CLOU



N°16 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

212 kg

77

354 kg

74 75 6

OCTOPUS
FR7122269226
EARL DES OLIVIERS

120
94

120 0.97

0.97

0.99

111 0.97

127 0.97

RJC

122
99

107

JAGUAR

0.81

0.56

0.57

Né le : 18/10/2018

JACOBINE
FR7122295383FR8067788807
EARL DES OLIVIERSGRARE GERVAIS

107103103 0.670.980.99

108115101 0.600.980.99

114

METAIS MICHELLEVRON JC & V
GAEC RIVAGE

EARL DES
OLIVIERS

GRARE GERVAIS EARL GAUTHEROT
R & F

EARL DOLLION
RR2 ERQMRR4 SRR4 S RBBRBB
LUCILEEXCLUSIFGALERIEETNA BASTIONCASTOR

88
100
89
92

102

0.99

0.99

0.99

GAEC DU CLOU
FR0314873808
IMAGINE

90
102
106

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

87
101
90
86

110

115101 0.630.99

METAIS MICHEL
FR3697010336
NATUR

95105 0.660.99

0.63

0.50

0.53

0.700.990.99 11210897 115
103
104

RAYMOND A & JC
RJ

BIJOU

GAEC DU CLOU
FR0313910677
FLORINE

0.49

0.60

0.63

0.45

0.53

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

93
94
95
96
98

0.48

0.58

0.61

0.44

0.52

106

GAEC DU CLOU

90
94
92

Née le : 05/12/2012

0.56

0.42

0.44

RR3 E

102

89
98

102

A+
BYSANCE

0.55

0.39

0.41

45 kg NON1

VAUBAN FR0335064329 05/12/2023

RVS A+ RRE RR3 E

GAEC DU CLOU
GAEC DU CLOU



N°17 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

194 kg

83

362 kg

72 75 7

OPINEL PP
FR5813618182
GAEC GAUTHE

96
103

100 0.86

0.81

0.91

106 0.84

99 0.83

A+

96
97
96

JOJO SC

0.71

0.44

0.46

Né le : 05/02/2018

JAELLE
FR5811614001FR6950797206
GAEC GAUTHEEARL POYET DAVID

9891106 0.600.630.95

9589108 0.520.640.92

100

GAEC BONNABRYGAEC DES AULNESGAEC GAUTHEEARL POYET
DAVID

PROST REMYANDRIOT BERNARD
RR2 ERVSRR2 ERR2 E RVSA+
ALIZEEVALSEURGENOISECLAIRETTE GOLD SCGALANT

94
91

105
92
99

0.73

GAEC GIRAUD
FR0314763850
INSULINE

96

0.80

0.81

0.83

0.79

0.86

95
95

104
92

100

94109 0.550.92

GAEC BONNABRY
FR6347528715
DISCO

103105 0.620.92

0.57

0.41

0.43

0.640.820.93 9710098 90
92
98

ETS  GAEC
VANNIER

RVS
SPEAKER

GAEC GIRAUD
FR0312256509
BUVETTE

0.52

0.62

0.65

0.47

0.57

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

93
89

104
93
97

0.51

0.64

0.67

0.46

0.55

98

GAEC LES
MINARDS

94
97
98

Née le : 29/11/2012

0.57

0.39

0.41

A+

98

96
101
96

RR2 E
ROULETTE

0.60

0.44

0.46

NON49 kg NON1

VACCIN P FR0334514933 10/11/2023

RVS RR2 E RJR RJ

GIRAUD PASCAL
GIRAUD PASCAL



 

N°18 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

221 kg

84

353 kg

66 63 6

MOBY PP
FR5706219691
EURL GEN'AVENIR

116
96

105 0.98

0.97

0.99

105 0.98

116 0.98

RBB

112
94

125

ISLAND P

0.90

0.78

0.85

Né le : 23/10/2016

HULLA
FR5706021004FR1001833050
EURL DE ROUAMONTEARL GAUTHEROT R & F

101119105 0.760.940.99

10910498 0.700.920.98

112

EARL COSTILEARL GUIBERTCOOP ELEVEURS
MOSELLANS

EARL GAUTHEROT
R & F

GAEC DU HAUT DE
CABAR

EARL TURPEAU
RR4 SRRERR4 SRR4 S RQMRBB

VANILLEPINAYADRIANNAELSA CABAR PENRICO P

101
95

108
96

104

0.99

0.99

0.99

GAEC DES MARMES
FR0312225345
LIBRAIRIE

108
105
99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

106
95

111
97

108

11096 0.720.98

EARL COSTIL
FR1441899152
BARITON

10296 0.740.98

0.73

0.67

0.69

0.770.960.98 10310194 109
103
101

GAEC ALEXANDRE
RJC

CITOYEN

GAEC DES MARMES
FR0314482465
HOTESSE

0.55

0.63

0.65

0.51

0.61

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

92
93

102
93
93

0.49

0.61

0.65

0.43

0.58

96

GAEC DES MARMES

95
102
93

Née le : 14/11/2014

0.58

0.44

0.46

RR2 E

98

104
103
98

RR2 E
ANARCHIE

0.57

0.39

0.44

NON48 kg NON1

VERLAINE P FR0334394705 05/10/2023 A+

RBB RR4 S RRE A+

GAEC DES MARMES
GAEC DES MARMES



N°19 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

198 kg

79

334 kg

78 78 6

SKOTY PP
FR2321106363
GAEC ALHERITIERE

102
106

111 0.81

0.75

0.83

94 0.78

109 0.77

A+

106
95

104

MINOS SC

0.64

0.33

0.36

Né le : 13/11/2020

OLLY P
FR2318100340FR7122266698
GAEC ALHERITIERESCEA DES THEVENOTS

10695 0.560.90

10594 0.450.83

98

GANDEBOEUF RENEEARL DE
GROZIEULX

GAEC
ALHERITIERE

GAEC MARTIN &
COTINET

GAEC
ALHERITIERE

MANDRON LAURENT
RR4 SRVSRR2 ERR4 S RJCRVS
VANDASESAMEHEIDIESTONIE LEWIS SCHEAVEN P

93
102
95
98
93

0.96

0.91

0.94

GAEC DES MARMES
FR0332938307
OLIVIA

103
115
114

0.98

0.98

0.98

0.98

0.99

93
104
90

100
96

10493 0.480.84

FLOQUET JEAN REMY
FR2309103006
DARWIN

9693 0.510.85

0.46

0.31

0.32

0.530.720.86 96101103 99
95
90

METAIS MICHEL
RRE

NATUR

GAEC DES MARMES
FR0314482367
HONORINE

0.49

0.58

0.60

0.45

0.54

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

90
103
93
97
90

0.53

0.63

0.66

0.49

0.59

96

GAEC DES MARMES

92
99

108

Née le : 09/11/2017

0.54

0.40

0.41

RR2 E

106

100
107
114

RJ
ESTELLE

0.60

0.43

0.46

NON50 kg NON1

VIVIEN P FR0334394775 01/11/2023 A+

RJC RJ RJR RJ

GAEC DES MARMES
GAEC DES MARMES



N°20 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

197 kg

81

369 kg

58 70 6

OURSON
FR4318018864
GAEC ELEVAGE MERLE

96
95

115 0.87

0.79

0.90

95 0.86

101 0.82

RJ

98

ESPOIR

0.70

Né le : 07/01/2018

HEROIQUE
FR4312002393FR7121659765
GAEC ELEVAGE MERLEGAEC PICHARD BERNARD & 

9810690 0.600.830.96

9685104 0.520.820.93

98

GAEC DESVIGNES
PERE ET FILS

GAEC CADOUXMERLE PASCALGAEC PICHARD
BERNARD &

GAEC CADOUXGAEC DELORME
FRERES

RR4 SRJRR2 ERR2 E RVSRVS
INCISIVEJARISCODECORATIONSERIEUSE ESPOIRBIJOU

103
95

110
95

106

0.73

GAEC SALLES
FR0332500493
RABIA

103

0.87

0.89

0.90

0.85

0.92

102
95

103
94

114

96104 0.550.94

GAEC DESVIGNES PERE ET 
FR7122407042
NESCAFE

93102 0.600.94

0.55

0.41

0.43

0.620.900.95 10397110 94
94
95

EARL DOLLION
RBB

CASTOR

GAEC SALLES
FR0337916007
MAGESTY

0.45

0.53

0.56

0.41

0.49

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

108
98

110
102
104

0.47

0.60

0.63

0.44

0.43

108

GAEC SALLES

106
100
99

Née le : 01/12/2019

0.44

0.24

0.25

RR3 E

109

105
104
90

A+
HARMONIE

0.55

0.41

0.42

NON48 kg NON2

VENEZUELA FR0330064381 14/11/2023

RVS RJ RVS RR3 E

GAEC SALLES
GAEC SALLES



N°21 
 



PAT120j : PAT210j :

DM : DS : AF : Etat :

IFNAIS :
CRsev :
DMsev :
DSsev :
ISEVR :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel : IFNAIS :IFNAIS : AVel :
ALait :CRsev :ALait :CRsev :

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

AVel :

IVMAT :
ALait :

ISU :ISEVR :ISEVR: ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

DSsev :DSsev:
IVMAT :DMsev :IVMAT :DMsev:

ISEVR :
DSsev :
DMsev :
CRsev :
IFNAIS :

Charolais France - Agropôle du Marault - 58470 MAGNY-COURS

ISU :

AVel :

IVMAT :
ALait :

AVel :

IVMAT :

ISU :

ALait :

Jum :PN : TE :CN :

Naisseur :

Propriétaire :

166 kg

70

317 kg

80 70 5

OUISTITI
FR0333038066
GAEC MICAUD

107
96

101 0.98

0.97

0.98

108 0.98

105 0.98

RVS

108
105
108

HERACLES M

0.91

0.80

0.80

Né le : 02/12/2017

HACHETTE
FR0314552179FR5811112678
GAEC MICAUDSCEA MELAYE-SENNEPIN

9411388 0.690.890.97

9789105 0.600.890.96

114

EARL COSTILEARL GUIBERTGAEC MICAUDSCEA
MELAYE-SENNEPIN

EARL COLLINETGAEC VANNIER
RR4 SRRERJRJ RVSRVS

VANILLEPINAYDISCRETEDEMOISELLE UTRILLOMICEXELENT MS

99
98

105
95

104

0.99

0.99

0.99

GAEC SALLES
FR0334099863
PELCA

108
105
99

0.99

0.99

0.99

0.99

0.99

106
95

111
97

108

9695 0.620.96

EARL COSTIL
FR1441899152
BARITON

97113 0.640.96

0.61

0.52

0.54

0.660.940.97 1049190 100
104
100

RAYMOND JC & A
RJ

DUKE

GAEC SALLES
FR0337916053
MANGUE

0.47

0.56

0.58

0.44

0.49

Veau Mâle Base de référence: CH.PF.24.1 Date d'édition : 11/09/2024

94
96
99
93

103

0.44

0.55

0.57

0.42

0.38

96

GAEC SALLES

94
100
84

Née le : 07/11/2018

0.52

0.38

0.37

RR3 E

108

101
103
94

RR2 E
CHATAIGNE

0.49

0.34

0.33

NON49 kg NON1

VALEO FR0330064330 29/10/2023

RVS RR4 S RRE A+

GAEC SALLES
GAEC SALLES



 
 

SICAGIEB SECTION GENETIQUE 
 

REGLEMENT DE LA VENTE SOUS PLI CACHETE 
 
 

CONDITIONS DE VENTE: 
 

- La vente se déroulera au hall d’exposition de Montmarault (03). Les animaux seront présentés 
à l’attache à partir de 9h00. La vente débutera à 11h00 précises. 
 
- La vente s’effectuera au moyen « vente sous plis cachetés ». 
 
- Chaque acquéreur devra se munir d’une ou plusieurs enveloppes avant la vente et pendant la 
vente. (Disponible dès le matin). 
 
- A l’intérieur de l’enveloppe une offre sur formulaire ou papier libre mentionnant le N° de 
l’animal, le prix proposé (prix hors taxe), le nom de l’acheteur et signature, (voir modèle ci-
dessous), 
 

 
Vente sous pli cacheté 

 
N° de l’animal:___________________                     Prix proposé:_______________________ 
 
 
Nom de l’acheteur:______________________        
 
Signature :                                                                   Le :    /    /2023   
 
 
 
* Suite à l’annonce de l’enchère la plus haute donc de l’acquéreur, les informations 
complémentaires tels que le numéro de cheptel, l’adresse, et numéro de téléphone sera 
recueillie par un membre de l’équipe de SICAGIEB.  
 
 
 
 



- Prix de Seuil (Prix Plancher) : 
 

Mise à prix 
Catégorie 1 : taureau de 18 

mois 
Catégorie 2: Veau 

3200€ 2950€ 
 
- La vente est ouverte à tous éleveurs, qu’ils soient adhérents ou non à la coopérative. 
 
- Les veaux et taureaux seront vendus un par un du plus âgés aux plus jeunes.  L’ordre de vente 
est désigné par tirage au sort. Le dépouillement avec annonce de l’acquéreur et du prix se fera 
avant de passer au veau suivant. 
 
- L’offre ne peut être inférieure à la mise à prix initiale. 
 
- L’éleveur ayant l’offre la plus importante se verra attribuer l'animal. 
 
- En cas d’égalité, les ex-aequo feront une offre sous pli cacheté à nouveau afin d’être 
départagés. 
 
- Le prix de l’animal est un prix HT, il convient d’ajouter la TVA. La section génétique 
SICAGIEB prélèvera au vendeur une commission de 4% sur le prix adjugé HT. 
 
- Pour les éleveurs ne pouvant être présents le jour de la vente, ils peuvent faire une offre d’achat 
en remplissant le formulaire cité en exemples page 1. Il faudra transmettre avec ce formulaire 
une copie de la pièce d’identité et un chèque de caution du même montant que le prix proposé. 
 
-  La  livraison est assurée par le vendeur dans les deux mois qui suivent la vente.  Des accords 
peuvent être convenus entre l’acheteur et vendeur pour la livraison.  
 
- Jusqu’à la  livraison, les animaux mis en vente restent la propriété du vendeur, lequel sera 
responsable des accidents, maladies ou dommages quelconques qui leur arriveraient ou qu’ils 
pourraient causer aux tiers, soit à l’intérieur, soit à l’extérieur des bâtiments. Les risques 
d’incendie et les pertes ou dommages  en résultant restent notamment à la charge entière des 
vendeurs. Les embarquements, les débarquements et la conduite au lieu de vente et toute 
opération similaire sont faits pour le compte et aux frais, risques et périls du vendeur. 
 
- Le transfert de propriété aura lieu  dès la livraison. 
 
- Les frais d’exportation (pédigrées, test sanitaires, frais sanitaires, frais de quarantaine) seront 
facturés  en sus. 
 
- Tous les animaux présentés à la vente sont inscrits au livre A du HBC. 
 
- La facturation et le règlement seront effectués par SICAGIEB à partir de la date de livraison. 
 
- Une recherche du statut Ataxie a été effectuée et communiquée. Tous les animaux présentés 
sont non porteur homozygote de l’ataxie progressive.  
 

GARANTIE SANITAIRE: 



 
- Le vétérinaire responsable de la surveillance sanitaire de la vente-exposition est tenu de 
s’assurer de l’état de santé de chaque animal présenté. 
 
- Les conditions sanitaires requises pour la présentation en vue de la vente des animaux de 
l’espèce bovine sur le rassemblement: 
 
- Ils doivent être identifiés conformément à la réglementation en vigueur. 
 
- Ils doivent provenir d’une exploitation dont le cheptel bovin : 
 

- est indemne depuis au moins trente jours de toute maladie contagieuse de l’espèce, 
- est officiellement indemne de tuberculose, 
- est officiellement indemne de brucellose, 
- est officiellement indemne de leucose bovine enzootique 
- est sous statuts indemne à l’IBR 

 
- Ils ne doivent pas présenter de lésions d’hypodermose, 
 
- Ils doivent être munis d’un document d’accompagnement bovin, dont l’attestation sanitaire à 
délivrance anticipée, en cours de validité, est de couleur verte, attestant le statut du cheptel 
d’origine. 
 
- Les éleveurs présentant des bovins en acceptent les risques encourus et ne sauraient rendre 
responsable SICAGIEB organisateur de tout problème sanitaire. 
 
- Les animaux devront être véhiculés par de camions régulièrement désinfectés, après chaque 
transport. 
 
 

RESPONSABILITE SICAGIEB 
 
- Conformément aux conditions générales de vente de SICAGIEB section génétique, les 
taureaux étant commercialisés en tant que reproducteurs, tout animal ne satisfaisant pas à sa 
fonction de géniteur en monte naturelle pourra être pris ou échangé, mais seulement après 
contestation de sa carence par contrôle de fertilité. 
 
- Toute réclamation ne pourra être prise en compte que dans un délai de 6 mois maximum à 
compter de la date de facturation. 
 
SICAGIEB section génétique ne pourra être tenu responsable d’une quelconque défaillance ou 
défaut de déclaration des vendeurs et/ou acquéreur vis-à-vis des animaux mise en vente ou des 
informations publiées dans le catalogue de la vente. A ce titre l’acheteur et/ou le vendeur 
renonce expressément à tout recours envers SICAGIEB section génétique pour obtenir 
réparation des préjudices résultant de tout vice caché qui trouverait son origine dans un défaut 
de déclaration de l’éleveur propriétaire et/ou des conséquences pouvant résulter d’une maladie 
ou d’un défaut constaté postérieurement. 



NOTES 



Description des logos 
 

 

CR : Moyenne CRsev père et mère supérieur à 12 et PAT à 210 jours supérieur ou égal à 350Kgs. 

 

QM : ALAIT AVEL IVMAT mère supérieur ou égal à 95 et ALAIT grand-mère paternelle supérieur 

ou égal à 95. 

 

VF : Poids de naissance inférieur ou égal à 51Kgs, condition de naissance 1 ou 2 et IFNAIS 

moyen père et mère supérieur ou égal à 102. 

 

SC : Génétiquement sans corne. 


